

DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

Poder Legislativo

Santa Bárbara d'Oeste www.camarasantabarbara.sp.gov.br

Paulo César Monaro Presidente Celso Luís de Ávila Bueno Vice-Presidente Valdenor de Jesus G Fonseca 1º Secretário Reinaldo de Oliveira Casimiro 2º Secretário

Santa Bárbara d'Oeste, segunda-feira, 22 de julho de 2024

Ano VIII | Edição nº 995 | Página 1 de 2

ATOS LEGISLATIVOS

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2024

"Aprova as contas da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d'Oeste, relativas ao exercício de 2018."

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste DECRETA:

Art. 1º - Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d'Oeste, relativas ao exercício de 2018, **revertido** o parecer desfavorável à aprovação das contas, com 13 (treze) votos contrários ao parecer prévio emitido pelo E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo no processo TC-4642/989/18.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Plenário Dr. Tancredo Neves, 19 de julho de 2024.

PAULO MONARO

-Presidente-

CELSO ÁVILA

-Vice-Presidente-

VALDENOR DE JESUS G. FONSECA

-1º Secretário-

REINALDO CASIMIRO

-2º Secretário-

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 19 de julho de 2024.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES

-Diretor Legislativo-

ORDEM DO DIA

ORDEM DO DIA

25ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO 2024

23 DE JULHO DE 2024

I - PROJETO

1) PROJETO DE LEI Nº 174/2022

Ementa: "Cria a Política Municipal de Navegação de Paciente para portadores de neoplasia maligna de mama e dá outras providências".

Autoria: Poder Legislativo (Ver. Eliel Miranda).

Pareceres das Comissões Permanentes de: Justiça e Redação; Política Social; Finanças, Orçamento e

Economia – Favoráveis. Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal

Adiado em 25 de junho a pedido do Ver. Edison Carlos

Bortolucci Júnior.

II – MOÇÕES

Quórum Maioria Simples / Votação Nominal / Discussão Única

1) Moção Nº 224/2024 PAULO MONARO

Manifesta Moção de Aplauso à Clínica Victor Magalhães pelo aniversário de 15 anos de fundação e trabalho junto à população de Santa Bárbara d'Oeste e região.

2) Moção Nº 225/2024 ESTHER MORAES

Manifesta aplausos a AMPLASOL -Associação dos Moradores do Planalto do Sol.

3) Moção Nº 226/2024 ESTHER MORAES

Manifesta aplauso ao capoeirista Bruno da Silva Oliveira – Soneca - (Moriá Brasil) – por representar a nossa cidade no município de Guairaça/PR e pelo 2º lugar no Campeonato Regional de Capoeira.

4) Moção Nº 227/2024 CELSO ÁVILA

Manifesta Aplauso ao jovem empreendedor Wellinson Ronian Rodrigues Lourenço (Beybão- Cabeleireiro Irmãos Metralhas) pelas Ações Sociais realizadas no município barbarense.

5) Moção № 229/2024 TIKINHO TK

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida – CEP 13451-902

(19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br CNPJ: 52154549/000134



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

Santa Bárbara d'Oeste, segunda-feira, 22 de julho de 2024

Ano VIII | Edição nº 995 | Página 2 de 2

Manifesta apelo a Caixa Econômica Federal, para que realize estudos para instalação de uma Lotérica no bairro Mollon.

6) Moção Nº 230/2024 ESTHER MORAES

Manifesta aplausos a Paróquia São Judas Apóstolo, de Santa Bárbara d'Oeste, pela terceira edição do Arraiá São Judas.

7) Moção Nº 231/2024 CARLOS FONTES

Manifesta apelo ao Excelentíssimo ao Senhor Prefeito Municipal, a realização de extração de todas as árvores Fícus, na Avenida Antônio Moraes de Barros e construção de um corredor central, no bairro Jardim Vista Alegre.

Santa Bárbara d'Oeste, em 22 de julho de 2024.

PAULO CESAR MONARO

- Presidente -